
STATE/Ti I SHOQERISE
“MORSI” slz$

Neni]
Data e themelimit, Emil, Fonna, thenieluesit

I. Sot me date 23.09.2020 (sipas nenshkrimit nC fund te statusit), ne themeiuesit kemi krijuar
nje shoqeri meforrne ligjore: “Shoqeri me pergjegjësi të kufizuar”, shoqeria do te kete
emrin “MORSI”SH.P.K., (me poshte e quajtur “Shoqeria”).

2. Themeluesi i shoqCrisC eshte:
1. Z. Blendi Tufa lindur me date 29.05.78. lindur në Tirane, dhe banues në Tirane,

madhor me zotësi te plote per tC vepruar, me nurner Ieternjofiimi 031830732 , leshuar
nga Ministria e Brendshme.

Neni 2
Se/ia

Shoqeria e ka seline ne adrese: Rr “ Dibres” nr 264 . Tiran5:

Neni 3
Objekti I vepilintarise

Objekti i veprimtarise sC shoqerise do tejete:

Shoqeria ka si objekt kryerjen e aktiviteteve : parapergatitje sheprndaije te produkteve ushqimore
per baret dhe restorantet, import-eksport te produkieve te ndryshme.

Neni 4
Kohezgjat/a

Shoqeria do te zhviiioje aktivitetin e saj pa afat.

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali therneitar i nenshkruar dhe 1 shlyer i shoqerise eshte 1000 leke, i ciii zoterohet Si me
poshtC:

Z. Blendi Tufa zotCron 1 kuote me viere 1000 leke, e cila perben 100% te kapitaht te shoqerise

Kontributi i ortakut mund të jeW në para ose në natyre (pasuri të iuajtshme/te paiuajtshme apo te

drejta)



Ortaku nuk pergjigjei per detyrimet e shoqerise tregtare dhe rnbulon personalisht hurnbjet e
shoqCrise den në Ri’1 e pashlyer te kontributeve tC nenshkruara

1Veni 5/]

Zinadhitni dhe zi’ogelin,i I kapirali

Kapitali i shoqerise mund Ic zmadhohet nepermjel nenshkrimeve Ic peseve Ic kapitalit thernilar te
kontributeve ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre nepermjet emerimit nga gjykata
kompetente e nje e nje eksperti te autorizuar per keto kontnibute sipas kerkeses se administratorit.

Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroj nje ortak per te rnitur angazhimin e tij ne kapitalin
themeltar te shoqerise.

Zvogelimi I kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve e cila merr vendim ne te njejtat kushte qe
kerkon per ndryshimin e statutit.

Ne te gjitha rastet zvogeiirni I prek ortaket tie te njejten mase ndaj pjeseve Ic kapitalit qe
perfaqesoj ne,

Neiii 6
Transfri/mi i kapitalit

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi të kufizuar e të drejtat që rrjedhin prej tyre mund
tC fitohen apo kalohen nëpCrmjet:
a) kontributit nC kapitalin e shoqerise:
b) shitblerjes;
c) trashegimise:
ç) dhurimit;
d) çdo mënyre tjeter te parashikuar me ligj.
NC rastin e kalimit tC kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrirn.
Personi qe kalon kuoten dhe ai qC e fiton ate pergjigjen nC mCnyrC solidare ndaj shoqerise per
detyrimet qC rrjedhin nga zotCrimi i kuotes, nga çasti I kalimit te kuotave, den nC çastin e
regjistnimit të kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Biznesit, sipas nenit 43 te ligjit nr. 9723, date
35.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit”.
Pjeset e kapitalit themeltarjane Iirisht te transferueshme me rrugC trashegirnie.

Xciii 7
Organi Vendiminarres

Asambleja e Ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine. pCr ceshtjet e
meposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;
b) ndryshirnet e stalutit;
c) emCrimin e shkarkimin e administratoreve:
ç) emCrimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe IC eksperteve kontabel te autorizuar;
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat flc” dhe “ç” te kesaj pike;



dli) mbikeqyrjen e zbatirnit 18 politikave tregtare nga adrninistratoret, perfshire pergatitJen e
pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve tC ecurisC se veprimtarisë:
e) miratimin e pasqyrave financiare vJelore dhe 18 raporteve 18 ecurisC s8 veprimlarise:
8) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit:
fl pjeselirnin e kuotave dhe anulimin e lyre:
g) perfaqesiniin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tJera ndaj administratoreve;
gj) riorganizirnin dhe prishjen e shoqerise;
h) miratimin e rregullave procedurale 18 mbledhjeve te asambles8;
I) çeshte 18 tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

Vendirnet e paregjistruara nC regjistrin e vendimeve janC absolutisht 18 pavlefshme. Shoqeria nuk
inund t’i kundreJtoje pavlefshmerine 18 tretit. qe ka fituar te drejta në mirebesim, përveç rastit kur
shoqeria proven se I treti ka pasur dijeni per pavlefshmerinë. apo në baze 18 rrethanave tC qarta nuk
mund 18 mos kishte pasur dijeni per te.

Netil 8
Men3W C thin-/es

Asambleja e pergjithshme thirret nepermJet nj8 nJoftimi me shkrese ose, nCse parashikohet nga
statuti. me njoftirn nepermJet postes elektronike. Njofiimi me shkrese apo me mesazh elektronik
duhet 18 permbaJe vendin, daten, orCn e mbledhjes dhe rendin e dites e t’u dergohet 18 gjithe
ortakeve,Jo mC vonC se 7 ditë përpara dates sC parashikuar per mbledhJen e asamblese.

Kur asambleJa e pergjithshme nuk Csht8 thirrur sipas pikes I te kCtij neni, aJo mund te mar8
vendime te vlefshme vetCm nese 18 gjithe ortaket Jane dakord, per 18 marC vendime, pavaresisht
parregullsisë

Neni 9
ftuo,-unn

Ne rastin e marrjes sC vendimeve. që kerkojne nje shumice te zakonshme. asanibleja e
pergjithshme niund lC mare vendime 18 vlefshrne velCrn nëse marrin pjese ortaket me 18 drejte
vole. qê zotCrojne me shume se 30 per qind te kuolave. Ne rastin kur asambleja e pergjithshme
duhet 18 vendose per ceshtJe. te cilat kerkojne shumice te kualifikuar. sipas nenit 1018 Statutil. 310

mund 18 marre vendime të vlefshme vetCm nCse ortakCl qe zoterojne me shume se gjvsmen e
numrit total te volave Jane te pranishem persorialisht. votoJne me shkrese, apo mJete elektronike,
sipas parashikimeve te Iigjit “Per tregtarCt dhe shoqerite tregtare”
Nese asambleja e pergJithshme nuk mtind te mhlidhet per shkak 18 mungesCs se kuorumit të
permendur në piken I te ketij neni. asambleJa mblidhet përseri Jo me vone se 30 dite. me te njeJtin
rend dite.

Neni JO
1V1a177u C vendirneve

Me perJashtirn 18 rasteve kur statuti parashikon nj8 shumice me te larte, asambleja e pergjilhshme
vendos me In te katertat e votave 18 ortakeve pjesemarrës. sic percaktohet në paragrafin e parC 18
nenit 9 18 keiij statuti, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapilalit 18
regjistruar. shperndarJen e fitimeve. riorganizimin dhe prishJen e shoqerise.



Me petjashtini të rasteve kur parashikohet ndryshe në kete Iigj ose në statut, pCr ceshtjet e tjera të
renditura në nenin 7 te ketij Statuti. asambleja e pergjithshme vendos me shuiriicen e votave të
ortakeve pjesCmarrës.
Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe në kete ligj. vlefshmeria e vendimeve. që
percaktojne detyrime shtese mbi ortaket. apo vendimet qC kufizojne të drejiat e lyre. të
parashikuara në hgj ose në statut. kushtezohet nga miralimi i ortakut perkates.

Neni II
Adminisirinil

Administrator i shoqerise eshte:

- Z. Blendi Tufa i datelindjes 29.051978. lindur në Tirane. identifikuar me dokumerit
identifikimi: Leternjofiim ID. nie mimer person& 1-180529064T emCruar ne kete detyre per
nje afat 5 vjecar me te drejte ripCrtritje.

Asambleja e oriakeve emCron dhe shkarkon Administratorin e shoqerise me shurnice te
zakonshrne. Emerimi i administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit nC Qendren KombCtare te

Regjistrimit. Administratoret I ushtrojne kompetencat bashke ose veç e veç.

Neni 12
Kompelencal

Administratoret kane tC drejte e detyrohen tC:

a) kryejne te gjitha veprimet e administrimit të veprimtarisC tregtare të shoqerise. duke zbatuar
politikat tregrare. te vendosura nga asambleja e pe gjithshrne;
b) perfaqC.sojne shoqerine tregtare;
c) kujdesen per mhajtjen e sakte e të rregullt të dokunienteve dhe te librave koritabel tC shoqerisez
ç) pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor. hilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë sC
veprimtarisë dhe. se bashku me propozimet per shperndaijen e fitimeve. I paraqesin kern
dokurnente pCrpara asamblese sC pergjithshrne pCr miratim;
d) krijojne një sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat. qC kercenojne rnbarevajtjen e
veprimtarisë dhe ekzistencen e shoqerise:
dh) krvejne regjistrimet dhe dergojne të dhenat e detyrueshme te shoqerise. sic parashikohet në
Iigjin per Qendren Kombetare tC Regjistrimit;
e) raportojnC pCrpara asamblese së pergjithshrne nC Iidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve tC posaçme me rendesi te veçante per veprimtarine e shoqerise tregtare;
C) kryejne detyra te tjera tC percaktuara nC Iigj dhe nC statut,

Neni 13
Lj Financiar

Viti financiar I Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht. viii I pare
financiar f,IIon nga data e regjistrimit te shoqerise në Qendren Kombetare te Biznesit dhe mbyllet
me 3! Dhjetor.



Neni I-I
B//and / shogëu/sC c/he div/c/enter

Brendn 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar. Mhledhja e Asamblese. miraton bilancin e paraqitur
nga Administratori.
N4bledhja e Asarnbkse se ortakeve vendos rreth shperndarjes sC dividentit. pasi tC jenC zbritur
humbjet e vitit IC meparshem financiar. sic edhe parashikohet nga Iigji.

Neni 15

Shoqeria prishet:
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar nC themelimin e saj:
b) me vendim tC asamblese sC pergjithshrne:
c) me hapjen e procedurave tC falimentimil:
ç) nCse nuk ka kryer veprirntari tregtare per dy vjel dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarisC
nC perputhje me piken 3 tC nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare IC
Regjistriniif;
d) me vendim IC gjykatCs;

Ne rastin e pikes b) Asambleja e OrtakCve rnerr vendim nC te cilin parashikon menyren e likuidimit
te shoqerise. duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne çdo dokurnent tC nxjerrC prej saj
emrin e likuidatorit dhe emCrtesCn shtese Shoqeri nC likuidim e sipCr “.

Neni 16

Likuiduesi men pCrsipCn IC drejtat dhe detynimet e administratoreve nga data e emCnimit IC tij.
NCse shoqeria emCron mC shurne se njC likuidues. pCnvecse kur akti i emCrimit parashikon se ata
vepiojnC veçmas njeri-tjetnit. likuiduesit ushtrojnC bashkCdsht tC dnejtat e detyrimet.
Kufizirnel e tagrave tC !ikuiduesve u kundrejtohen IC tretCve. nC perpulhie me pCrcaktirnel e ligjil.

Neni 1 7
Riorganizitni (bashkim/, nc/ar/a, shnc/e iini

Riorganizimi i shoqCrisC (bashkim. ndarje. shndernim) do tC kryhet nC pCrputhje me dispozital e
ligjit 990! tCr tnegtaret dhe shoqerite tregtare”

Neni 18
Baza Lig/orc’

Shoqeria do Ic zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhie Ic plote me kete statut dhe dispozilat e
Iegjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do Ic zbatohen dispozitat e ligjit Per tregtarel dhe shoqerite
tregtare”. Kodil Civil dhe çfaredo !igji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 19



Aiosrnarrëveshjet

Per mosmarreveshjet që mund te lindin në Iidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si
dhe per çdo mosmarreveshje qe mund Ic linde midis Shoqerise dhe Ic Ireteve. do tejetC kompetenle
Gjykata Shqiptare.

Neni 20
Dispozita perfund/nj/arc’

Ky Statut u redaktua ne gjuhen shqipe dhe nenshkruhet me vLtllnetin e tij te lire nga ortaket
themelues,

ORTAKU THEMELUES
BLEND! TUFA

Tirane. me date 23.09.2020


